

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Poland, Austria, Prussia, and foreign countries.

NOVA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Wszystkie urzędy państwowe, samiejscowa Administracja, NOWA REFORMA... wszystkie agencje prasowe...

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcyi i Administracyi — Ulica św. Jana Nr 13.

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi:

Table with 2 columns: miejsce, cena. Locations include Poland, Austria, Prussia, and Germany.

Obrońca narodowa.

Do czego zmierzają banicy pruskie, to było tajemnicą i wyrazem od samego początku. Największe przemówienie Bismarka w sejmie...

no na to, że może niektóre fabryki austriackie, zapewniwszy sobie zbyt wyrobów u nas, potw...

Innego zdania jest organ pseudo-konserwatywny, mianowicie ten, któremu należą się od Bismarka szczególne uznanie za nazwanie ban...

Zarzut, iż za Bismarkiem nie stoi naród niemiecki, ani pruski — zarzut przytoczony przez pewne pismo — sentymentalnie postępuje, jest zupełnie bez podstawy.

może, bo wkrótce będą musiały Austro-Węgry z pobudek czystego konserwatyzmu zaprowadzić...

Z Koła polskiego.

Wiedeń, 2 lutego.

Dnia 29 stycznia odbyło Kolo polskie pierwsze swe posiedzenie, w którym wzięła udział znaczna...

Wniosek ów ks. Chotkowski uzasadnił ks. Kopyciński mniej więcej w następujący sposób: Wykazawszy doniosłość stanu duchowego, który się kształcił w seminariach pod okiem...

wia wniosek, aby deputacya zapytała ministra, któremu Kolo na samym początku nie chce stawić...

Kolo uchwaliło wniosek Chrzastowski i do deputacyi wybrało księży Ruczkę, Kopycińskiego i Chotkowskiego, którzy też zaraz udali się do ministra Gutscha. Teuże odpo...

Obrońca narodowa

(Dokończenie.)

Minister Puttkamer polemizuje z Bickertem i na jego wywody, ganiąc przypomnienie przez ks. kancelarza czasów konfliktu konstytucyjnego z r. 1863...

P. Hagens, wice-prezes wyższego sądu ziemskiego w Poznaniu (narod. liber.), uniewinnia Bismarka, twierdząc, że tenże nie myślał o zamachu stanu...

Z wystawy.

W ubiegłym roku zakupiła dyrekcja Towarzystwa Sztuk Pięknych do wylosowania obraz Stan. Grocholskiego "Zamurowanie zakonnicy".

istnieje pewne czarodziejstwo sztuki, mocą którego przedmiot w rzeczywistości brzydki, budzi w nas wiernym swym artystycznym przejawem...

Spotkaliśmy się ze śmiercią w obrazie Grocholskiego, spojrzmy jej oko w kartonach Piotra Stachiewicza.

postaci — jako aktorka komedyi. — Stachiewicz przedstawił wyllustrowaną znaną, humorystyczną przypowiastkę Kraszewskiego "Dział i baba".

a której mu tyłu pozadroczyć może. Postać samej Śmierci, w czwartym i w ostatnim kartonie prawdziwy szczyt mu przynosi.

Sposób odtworzenia tej przypowiadki nie ma w sobie banalnego, szablonowego, jak większa część dzisiejszych ilustracji.



nych z Prus. Wobec tego fakt reklama wszelka...

Matkoje wykonał 11 szkiców rysunkowych...

Ofiara artysty. Otrzymałmy następujące pismo...

Motto do akwareli ofiarowanej na kr...

O żołnierzu, tułacz, który borem, lasem...

Aug. Starzeńki, członek Rady państwa...

W Czytelnicy starożakowej młodzieży handlowej...

Wygnańcy z Prus potrzebujący umieszczenia...

Węgier Jakob Nagy, przed wyjazdem swym...

Curiosum. Berlinka Post przytacza następujący...

Adjuncki podatkowego urzędu w Krakowie pp...

Bar. Appel, naczelnik krajoznawstwa...

Przedsiębiorstwo budowlanych w Wiedniu...

Nowy Targ 30 stycznia. Okropny się tu w Nowym...

ze 20, ale zostało paów jeszcze więcej niż połowa...

Na bal polski w Wiedniu przyrzekł przybyć...

Mianowania. Rada szkolna krajowa zamianowała...

Sąd krajowy wyższy w Krakowie przyniósł Józefa...

Krajowa dyrekcja skarbu zamianowała poborami...

Odczyt S. S. Rogozińskiego.

Wczoraj o godzinie 5 popołudniu odbył się trzeci...

Po noclegu, odbył w Ekumbea-Berange przybyto...

Dopiero po długich perswazjach czernych wystąpił...

Przenocowawszy ruszono dalej. Droga wiodła przez...

Zaledwie przebyto rzekę, gdy w odległości 100...

Wiedeń, dnia 3/2. OBLIGACJE KORONY WĘGERSKIEJ.

czyzy zostali, rozprzysłi ich obawy i wkrótce na...

Byli to Akama główny wódz Balungczyków, mający...

Sprostowanie. W wczorajszym sprawozdaniu z...

Repertuar teatru krakowskiego.

W sobotę 6 lutego: „Dora“, sztuka w pięciu...

W niedzielę 7 lutego: Na żądanie i liczne...

Dział ekonomiczny.

Rokowania ugodowe odbywały się w Wiedniu...

Rumuńskie bydło i mięso. Austr. ministerstwo...

Targ nierogacizny. Wiedeń, dnia 1 lutego.

Placono za towar-wyborowy po 36—38 ct., za...

Ostatnie wiadomości.

Od Koła polskiego w Wiedniu otrzymujemy...

Koło polskie na swem posiedzeniu dnia 3 lutego...

prezesem i zatwierdził dotychczasowy skład biura...

Następnie przy wyborach w Izbie komisji szkolnej...

Nadto do komisji szkolnej z grona drobnych klubów...

Wiedeń, 4 lutego. Posel ks. Adam Kopyciński...

Wiedeń, 4 lutego. W Izbie deputowanych przed...

Z kolei przystąpiła Izba do wyboru komisji i...

Wiedeń, 4 lutego. Komisja budżetowa Izby...

Wiedeń, 4 lutego. Sprawozdanie rachunkowe, przed...

Przechodząc z kolei do kroków, podjętych w...

Przechodząc z kolei do kroków, podjętych w...

Wiedeń, 4 lutego. Pol. Cor. donosi, iż według...

tu kosztów wojennych. Madjid-pasza ma wystąpić...

Buda Pešť, 4 lutego. Na liui kolejącej z Buda-Pe...

Na balu u dworu było blisko 500 osób; między...

Ateny, 4 lutego. W odpowiedzi na notę zbiorow...

Petersburg, 4 lutego. Wczoraj przybył tu ks. Czarnogórski.

London, 4 lutego. Nowy gabinet utworzony.

Sprawy zagraniczne objął Rosebery, sprawy wewnętrzne...

Kursa telegraficzne.

Table with columns: Wiedeń d. 4 lutego 1886., pozycja, notowania. Lists various telegraphic rates.

Berlin d. 4 lutego 1886.

Table with columns: Banknoty austriackie, Wiedeń, Warszawa, Rubel. Lists Berlin exchange rates.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji...

NADESLANE.

Przewodnik po Krakowie.

Porebski i Zimler (dawniej Józef Riedel) Rynek. Magazyn towarów damskich.

Skarbiec i groby królewskie w katedrze na Wawelu...

Groby zasłużonych u Oo. Paulinów na Skałce, zwiędza...

Wystawa niustająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk...

Gabinet archeologiczny uniwersytetu Jagiellońskiego...

Large financial table with columns: Kraków, dnia 4/2., Warszawa, dnia 3/2., Wiedeń, dnia 3/2., OBLIGACJE INDEMNIZACYJNE, OBLIGACJE KORONY WĘGERSKIEJ, OBLIGACJE PIERWSZENSTWA KOLEI, RÓŻNE INNE POŻYCZKI, LISTY ZASTAWNE, L O S Y.

Poszukuje Ekspedytorki z uzdolnieniem telegraficznym...

Wdowa inteligentna udziela lekcyj niemieckiego języka...

Poszukuje się odpowiedniego lokalu na pracownię stolarską...

Une Dame se recommande pour des leçons de piano...

Do sprzedania: Realność większa, znaczne dochody...

CYRK MERKEL ulica Dietlowska. W piątek d. 5 lutego wielkie przedstawienie.

Cudownym i misternym zapachem, twarzą skutecznością jej przysmótów...

Woda Polska „Eau de Pologne“ Zakład chemiczno-kosmetyczny...

Wielki Zapas sztuczek sukna, (3-4 metry) wszelkich kolorów...

Wieszaki z dobrymi gruntami i budynkami, niedaleko Krakowa...

Wieszaki z dobrymi gruntami i budynkami, niedaleko Krakowa...

Drukarnia Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie pod zarządem A. M. Kosterkiewicza...

Dna i Gościec. Wyleczenie zapomocą LIKIERU i PIGULEK Dra Laville.

Mariacelskie krople żołądkowe. Skutek Mariacelskich kropli w następujących przypadkach...

BRZEJOWA apt. Rozejowski. BRODY apt. F. Liszka, A. Inlander, Kulak, E. Grünspan...

CHOROBY ŻOŁADKA WINO Z PEPSYNA BOUDAULT Bardzo przyjemnego smaku używane jest od lat 25...

J. BAJER magazyn i fabryka wyrobów tokarskich w Krakowie, przy ul. Grodzkiej Nr. 15...

JAN IHNATOWICZ poleca wypróbowane i niezawodne środki kosmetyczne...

Reprezentacja Piłznieńskiego Browaru Mieszczańskiego Jozef Rapoport w Krakowie, Rynek 43...

NAJLEPSZY Papierem na Cigaretę LE HOUBLON jest prawdziwy wyrób francuski...

A. Sworzeniowski majster szewski w Krakowie poleca Szanownej Publiczności swój bogato zaopatrzonej skład obuwia...

Nowo otworzona Pracownia Kwiatów Me Marie w Krakowie. Rynek główny Nr. 5, II piętro...

BIURO Stowarzyszenia Nauczycielek przy ul. Szewskiej Nr. 8 w Krakowie...

GUÉRISSON RADICALE ET RAPIDE de toutes les MALADIES NERVEUSES, Epileptiques ET SECRÉTES...

KRYNICA. Atelier fotograficzne z pokojem mieszkalnym naprzeciw gmachu lazienek mineralnych...

IWONICZ. Wskutek licznych zapyań o znany ze skutków uleczalnych muł alkalizacyjno-bromo-jodowy...

MAGAZYN MOD i NOWOŚCI pod firmą: MME ANNA Szewska, 21...

Koncesjonowany Zakład pogrzebowy A. Szafranski ul. Kopernika (Wesoła) Nr. 18...

Do wydzierżawienia od Nowego Roku prawo propinacyi w Dębniakach - Rybakach...

Lohengrin ogier złotogłowy, pełnej krwi angielskiej, po Justice to Kisber i Divident...

Leśniczy egzaminowany, który był parę lat zawiadowcą tartaka parowego...

Leon Lubliner lekarz weterynaryjny ul. św. Gertrudy Nr. 15, ordynuje obecnie od 11-12 i od 3-4 popołudniu.

Karta korespondencyjna. Pan Józef Török aptekarz w Peszce. Jako wróg wszelkich tajemnych środków...

SALON MÓD FRANCISZKI MOLINKIEWICZ w Krakowie w domu Wgo Janigi, I piętro, linia A-B...

Zawiadomiam Osoby interesowane, iż rozpoczął kurs lekcji tańców salonowych i solowych...

W niezliczonych przypadkach wypróbowany środek domowy: Pain-Expeller...